•?releitura de
São Benedito
Cidada da Fé. Cidade das Fio,••

ATA EXTRAORDINÁRIA DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2017· TP

Aos 30(trigésimo) dia do mês de maio de dois mil e dezessete, às 10h:OO(dez horas), reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito, em sua sala de sessão localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro
- São Benedito - CE, composta por: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves e Francisca
Edna Silva Almeida, como membros de equipe de apoio, para dar reinicio a TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2017· TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA MALHA VIÁRIA NAS ESTRADAS
VICINAIS DO MUNICfplO DE SÃO BENEDITO·CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. A
comissão reuniu-se com engenheiro do município pra analisar a documentação de HABILITAÇÃO, onde foi constatado que
as empresas participantes do certame apresentaram documentos de acordo com Edital e a presidente declara que ~stão
HABILITADAS, cujas empresas são: declara HABILITADAS as: licitantes l.MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILlARIA
LTDA;2.A.l.C. OLIVEIRA COSNTRUÇÕES EIRELI - EPP; 3. CONSTRUTORA NOVA HIDROLANOIA EIRELI - ME;
4.PLANALTO TIMB6 COSNTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI-ME; 5.SAVIRES COSNTRUÇÕES EIRELl - M~;6.APOLO
SERViÇOS E COSNTRUÇÕES EIRELI - ME; 7.JUAÇABA COSNTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA; e8.H. F ARAUJO - ME,
poratenderem a todas as exigências de Habilitação do edital e INABILITADAS as seguintes licitantes por não atenderem aos
respectivos itens do Edital: l.CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA- EPP item 3.3.1.a
;2.SEMAS IMPERIUM SERViÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, itens :3.4.2.1(ACERVO TÉCNICO) e 3.3.1.(a) ; 3.N
MARTINS CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI, itens: 3.4.2.2 ; 3.4.2.1; 4.F J BEZERRA EIRELI - EPP, itens:
3.4.2.2 ; 3.4.2;5.PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, item : 3.4.2.2; e 6.DOLMEN
COSNTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA-ME, itens: 3.4.2.2; 3.4.2.1 ; 3.3.1(a); 3.5.1; 3.5.2 e 3.5.3, por não terem atendidos as
exigências do edital nos itens citados acima. Ficando disponiveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interpOSição de
recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. SÃO BENEDITO/CE, 30/05/2017. Edson Cleiton
Pereira. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente
certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Presidente e equipe de apoio.

PRESIDENTE

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA
MEMBROS

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

Engenheiro JOAO BATISTA DE SOUSA JUNIOR

!,O"'''qr.o~SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
~ CEP 62370-000·CNPJ 07.778.129/0001-74
unicef

-"~"'~•.••••.,••n

Prefeitura de
São Benedito
Ci(1adt:' da FÉ'. CirJnde rjn~ FluIs!>

P
F

M
s

---_.•...._-------i_ -
ATA EXTRAORDINÁRIA DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2017· TP

Aos 12 (doze) dias do mês de Junho de 2017, às 8h, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São
Benedito, em sua sala de sessão localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro - São Benedito - CE, composta por: Edson Cleiton
Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves - Membro e Francisca Edna Silva Almeida - Membro, para dar sequência ao
processo TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2017-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA
MALHA VIÁRIA NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNIClplO DE SÃO BENEDITO/CE. Abertos os trabalhos, o presidente solicitou aos
membros que fizessem a abertura do invólucro que continha os envelopes de propostas de preços, o qual teve novamente sua inviolabilidade
conferida pelos licitantes presentes à sessão, depois foi aberto, bem como os envelopes de propostas de preços dos licitantes habilitados. As
propostas foram rubricadas pelos licitantes presentes, e pelos membros da comissão de licitação. O Presidente então classificou as
propostas por ordem do menor para o maior preço e comunicou que as propostas seriam verificadas quanto a composições de preços e
demais condições e que posteriormente seria divulgado o resultado de julgamento das propostas. As propostas foram as seguintes:

1. H. F. ARAÚJO - ME; CNPJ.: 21.873.593/0001-70, com o valor total de R$ 1.073.720,30 (hum milhão, setenta e três mil,
setecentos e vinte reais e trinta centavos);

2. A. I. C. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ.: 21.007.527/0001-18, com o valor total de R$ 1.074.697,22 (hum
milhão, setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos);

3. NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI- ME, CNPJ.: 22.675.190/0001-80, com o valor total de R$1.080.457,44 (hum milhão, oitenta mil
reais, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos);

4. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI - ME; CNPJ.: 24.269.824/0001-20, com o valor total de R$
1.110.540,86 (hum milhão, cento e dez mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos);

5. APOLO SERViÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ.: 13.766.379/0001-97, com o valor total de R$1.111.251,03 (hum milhão,
cento e onze mil, duzentos e cinquenta reais e três centavos);

6. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI- ME; CNPJ.: 22.346.772/0001-12, com o valor total de R$1.197.553,86 (hum milhão, cento e
noventa e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos);

7. JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERViÇOS LTDA; CNPJ.: 10.898.924/0001-00, com o valor total de R$1.204.314,14
(hum milhão, duzentos e quatro mil, trezentos e quatorze reais e quatorze centavos) e

8. MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILlARIA - ME; CNPJ.: 08.799.640/0001-15, com o valor total de R$ 1.229.951,68 (hum milhão,
duzentos e vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos).

O Presidente então informou que enviaria as propostas para análise técnica e que posteriormente publicaria o resultado de julgamento
das propostas de preços. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a
presente ata, assinada pela Presidente, equipe de apoio e licitantes presentes.

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA
EaUIPEDE

ApOIO

.J5Nl~R~$A$
A. I. C. OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP,
representada pelo seu SÓcio·Administrador, Sr. Antônio
Israel Carneiro Oliveira, CPF.: 362.507.403-68.
JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇ ES E SERViÇOS
LTOA, representada pelo seu Sócio-Administrador, Sr.
Américo Juaçrlba r~unes, CPF.: 037.146.833-72.
H. F. ARAOJÕ-=-ME, representada pelo seu Sócio-
Administrador, Sr. Helton Fernandes Araújo, CPF.:
014.108.783-84.

J o~o B~ 1iS(J4 OI! S0J!A Jú tJ \(t!t

EI'IG. CiV Il.. ~~SQ.,qq#D
1/,04"/1.

~ ,r~,(~.':,o.' '?'it SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 8 Ce tro São Benedito C'*o CEP 62370-000.CNPJ 07. 78.12 /0001-74

unicef
DKAO 2009·}Otl

F'reh~illlrade
São Benedito

ATA EXTRAORDINÁRIA DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2017· TP

Aos 13 dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às 16h:OO(dezesseis horas), reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito, em sua sala de sessão localizada na Rua Paulo Marques, nO378, Centro
- São Benedito - CE, composta por: Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente, Michelle da Silva Gonçalves e Francisca
Edna Silva Almeida, como membros de equipe de apoio, para dar reinício a TOMADA DE PREÇOS N° 07.003/2017· TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERViÇOS DE REESTRUTURAÇÃO DA MALHA VIÁRIA NAS ESTRADAS
VICINAIS DO MUNiCíPIO DE SÃO BENEDITO·CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. A
comissão reuniu-se com engenheiro do município pra analisar as propostas de preços, onde o engenheiro da Secretaria de
obras, analisou as propostas comerciais e constatou que as empresas :CLASSIFICADAS : MJM CONSTRUÇÓES E
IMOBILIÁRIA LTDA; PLANALTO TIMB6 CONSTRUÇÓES E SERViÇOS EIRELI-ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME;APOLO SERViÇOS E CONSTRUÇÓES EIRELI - ME; JUAÇABA COSNTRUÇÓES E SERViÇOS LTOA e H, F ARAÚJO
- ME, e as empresas DESCLASSIFICADAS: A.l.C, OLIVEIRA CONSTRUÇÓES EIRELI - EPP- apresentou erro no valor
simples e valores da composição maiores que o orçamento do Município e a empresa, CONSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELI - ME, apresentou no item 2.0 preço divergente dos serventes. A comissão declara VENCEDORA do
certame a empresa H. F ARAÚJO - ME, com o valor global de R$ 1.073.720,30 ( um milhão, setenta e três mil, setecentos e
vinte reais e trinta centavos,Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos
referente a decisão de julgamento das propostas e não havendo recurso, o processo será encaminhado à secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial para a devida apreciação e HOMOLOGAÇÃO final. SÃO BENEDITO/CE,
13/06/2017. Edson Cleiton Pereira, Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a tratar deu-se
por encerrado, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Presidente e equipe de apoio,

COMISSÂO·PERtJiANENTE.De·L'C'TA9ÃOO.(P~EFEltuRAoeSÁo~ê!iE61

PRESIDENTE EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

FRANCISCA EDNA SILVA ALMEIDA
MEMBROS

MICHELLE DA SILVA GONÇALVES

"O 4~~ °Lt SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL' Rua Paulo Marques 378 Cenlro São Benedito CE • F 88 3626 143/
~:::-. o CEP 62370-000. CNF)J 07.778.129/0001-74

,
"(.o)nO'l 'íon